
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  

      ŽUPAN 
KLASA: 510-01/19-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 20. rujna 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti za dodatno zaduživanje Opće bolnice 

Pula u iznosu od 150 milijuna kuna za izgradnju nove Opće bolnice u Puli 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana Istarske 
županije dana 20. rujna 2019. godine, donosi slijedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za dodatno 

zaduživanje Opće bolnice Pula u iznosu od 150 milijuna kuna za izgradnju nove Opće 
bolnice u Puli. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb.  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, 
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti za dodatno zaduživanje Opće bolnice Pula u iznosu od 150 

milijuna kuna za izgradnju nove Opće bolnice u Puli 
 
 
I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula broj 91/19-1 od 17. rujna 
2019. kojom se za potrebe izgradnje nove Opće bolnice u Puli, odlučuje o dodatnom 
zaduživanju Opće bolnice Pula u iznosu od 150.000.000,00 (stopedesetmilijuna) kuna. 
 
 

II. 
 

Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako slijedi: 

- naziv kreditora: Erste&Steiermarkische bank d.d. Rijeka, Jadranski trg 3a, OIB 
23057039320 

- iznos kredita: 150.000.000,00 kuna, 
- namjena kredita: financiranje izgradnje i opremanje nove Opće bolnice u Puli, 
- korištenje kredita: do 31. prosinca 2020., 
- kamatna stopa: 1,20 uvećana za 3M EURIBOR 
- otplata kredita: 60 kvartalnih rata počevši od 31. ožujka 2021., 
- naknada za obradu kredita: 15.000,00 kn.,  
- interkalarna kamata: u visini kamatne stope, 
- osiguranje kredita: jamstvo Vlade RH. 

 
 

III. 
 

Ovlašćuje se ravnateljicu zdravstvene ustanove Opća bolnice Pula da zaključi Ugovor o 
kreditu s Erste&Steiermarkische d.d. sukladno odredbama ovog Zaključka. 

  
 

IV.  
 
Odluka Upravnog vijeća Opće bolnice Pula broj 91/19-1 od 17. rujna 2019. čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 
 

 
V.  
 

Opća bolnica Pula dužna je nakon sklapanja ugovora o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz 
ovog Zaključka dostaviti isti Istarskoj županiji. 

 
 
 



 

VI. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Opća bolnica Pula 

4. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb 

5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

6. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

7. Objava 

8. Pismohrana, ovdje. 

 
  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog zaključka sadržan je u članku 90. Zakona o proračunu 
(Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u 
većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno 
zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 
Sukladno članku 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije 
da pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu županije, ustanovama, 
izvanproračunskim korisnicima i drugim pravnim osobama čije se zaduživanje, sukladno 
Zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja županije, daje prethodnu suglasnost za 
dugoročno zaduživanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javno-
privatno partnerstvo. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I FINANCIJSKA 
SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Opća bolnica Pula dostavila je 17. rujna 2019. dopis kojim traži suglasnost Istarske županije 
kao osnivača na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula broj 91/19-1 od 17. rujna 2019. 
kojom se za potrebe izgradnje nove Opće bolnice u Puli, odlučuje o dodatnom zaduživanju u 
iznosu od 150.000.000,00 (stopedesetmilijuna) kuna. Kao najpovoljnija ponuda za nabavu 
kredita odabire se ponuda Erste&Steiermarkische bank d.d. Rijeka. 
 
Za gradnju nove Opće bolnice u Puli, ukupno je osigurano 600 milijuna kuna i to iz 2 kredita 
od po 300 milijuna kuna. Sporazumom o sufinanciranju izgradnje nove Opće bolnice u Puli, 
kojeg su potpisale Vlada Republike Hrvatske, Istarska županija i Opća bolnica Pula u srpnju 
2011. godine utvrđena je visina sredstava, njihova namjena te omjer preuzimanja obaveza za 
povrat kredita. Sporazum predviđa da država osigura 75 posto sredstava godišnjih anuiteta, 
dok Županija osigurava preostalih 25 posto, i kroz cijeli period otplate kredita. Za navedene 
kredite država je izdala jamstva bankama. 
 
Kako je u tijeku gradnje bolnice došlo do niza promjena uzrokovanih uglavnom izmjenama 
zakona kojima se definira gradnja, ili onih kojima se utvrđuju uvjeti u zdravstvenim 
ustanovama, osigurana sredstva više nisu dostatna za potpuno dovršenje investicije. Naime, 
zbog unaprjeđenja projektnih rješenja i prihvaćanja najsuvremenijih tehnologija u medicini, 
potrebno je osigurati dodatnih 150 milijuna kuna. Navedena procjena napravljena je na temelju 
stvarnih podataka i cijena od izvođača radova koji grade bolnicu. 
 
Uz suglasnost premijera, te ministra financija i ministra zdravstva Opća bolnica Pula je 
zatražila ponude od banaka za dodatnih 150 milijuna kuna kreditnih sredstava te je odabrala 
ponudu Erste&Steiermärkische Bank d.d. koja je u prilogu ovog materijala kao najpovoljniju, i 
koja je potvrđena i na sjednici Upravnog vijeća bolnice. Kako bi se procedura ishođenja kredita 
provela do izvršnosti potrebno je da Skupština Istarske županije izda suglasnost Općoj bolnici 
Pula za zaduživanje po Odluci u prilogu, nakon čega će Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo 
financija prema Vladi uputiti prijedloge za prihvaćanje financijskih obaveza po novom kreditu 
kao i izdati jamstvo u visini 150 milijuna kuna. 
 



 

Istovremeno, Vlada će pripremiti Dodatak II Sporazuma o sufinanciranju u kojem će se 
dosadašnji iznos od 600 milijuna kuna uvećati za dodatnih 150 milijuna kuna, uz sve ostale 
uvjete koji ostaju neprimijenjeni. 
 
Dodatno zaduživanje, u iznosu od 25% anuiteta opteretit će Proračun Istarske županije u 
budućem razdoblju. No, treba napomenuti da će ukupna godišnja obaveza Istarske županije 
biti čak i niža od prvobitno planirane i očekivane, i to uz dodatnih 150 milijuna kuna kredita, 
zbog osiguranja daleko povoljnijih kreditnih uvjeta od onih inicijalnih. U tom smislu, kredit će 
se otplaćivati prema očekivanju iz decentraliziranih sredstava koja Županija izdvaja za Opću 
bolnicu Pula. 
 
Uzevši u obzir da su dio dosadašnje kreditne obaveze za gradnju bolnice preuzele jedinice 
lokalne samouprave (50 milijuna), godišnji teret na Proračun županije će iznositi oko 9,5 
milijuna kuna. Također se napominje kako je 38 milijuna kuna za opremu Dnevne bolnice 
osigurano iz Europskih fondova.  
 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 

 



  

 

 

Ai sensi  dell'articolo 90 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale", nn. 87/08, 136/12 e 
15/15) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" n. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione 
Istriana, alla seduta del  ______________ 2018 emana la 
 
 

CONCLUSIONE 
sul consenso a un ulteriore indebitamento dell’Ospedale generale di Pola 

nell'ammontare di 150 milioni di kune per la costruzione del nuovo Ospedale generale 
a Pola 

 
 
I 
 

Si delibera il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale 
di Pola numero 91/19-1 del 17 settembre 2019 nella quale, per le esigenze legate alla 
costruzione del nuovo Ospedale generale di Pola, si delibera un ulteriore indebitamento 
dell'Ospedale generale di Pola dell'importo di 150.000.000,00 (centocinquantamilioni) kune.  
 
 

II 
 

Le condizioni per l'indebitamento di cui al punto I della presente conclusione sono come 
segue: 

- Denominazione del creditore: Erste&Steiermerkische Bank S.p.A. Rijeka (Fiume), 
Jadranski trg 3a, Rijeka (Fiume). 

- Ammontare del credito: 150.000.000,00 kune 
- Destinazione del credito: finanziamento della costruzione e dell'attrezzatura del 

nuovo Ospedale generale di Pola, 
- Utilizzo del credito: entro il 31 dicembre 2020 
- Tasso d'interesse: 1.20 incrementato di 3M EURIBOR 
- Ammortamento del credito: 60 rate trimestrali a partire dal 31 marzo 2021, 
- Compenso per l'elaborazione del credito: 15.000,00 kn  
- Interesse intercalare: nell'ammontare del tasso d'interesse, 
- garanzia del credito: garanzia del Governo della RC. 

 
 

III 
 

Si autorizza la direttrice dell'istituto sanitario Ospedale generale di Pola a stipulare 
l'Integrazione I del Contratto di credito con l'Erste&Steiermarkische bank S.p.A. 
conformemente alle disposizioni della presente Conclusione. 

  
 

IV  
 
La Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale di Pola numero 91/19-1 
del 17 settembre 2019 è parte integrante della presente Conclusione. 
 

 
V  



  

 

 
Conformemente al consenso dato di cui nella presente Conclusione, dopo la stipulazione del 
contratto di credito, l'Ospedale generale di Pola ha l'obbligo di trasmetterlo alla Regione 
Istriana. 

 
 
 

VI 
 

La presente Conclusione entra in vigore il primo giorno dal giorno della sua pubblicazione 
sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente: 

 
Valter Drandić 

 










































































